33Teresina - Quinta-feira, 6 de agosto de 2009 • No 146

Diário Oficial

RESOLUÇÃO N° 027 DE 28 DE JULHO DE 2009

Dispõe sobre a homologação do Projeto Jovem
Apr endiz de autoria da Ação Social
Arquidiocesana a ser financiado com recursos
do Fundo Estadual dos Direitos da Criança e do
Adolescente do Estado Piauí.

O Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente
do Estado do Piauí – CEDCA-PI, no uso de suas atribuições legais,
conferida pela Lei 4.602 de 30 de Junho de 1993, por deliberação de seu
colegiado na Assembléia Ordinária realizada em 28 de Julho de 2009:

RESOLVE:

Ar t. 1º - Fica homologado do Projeto Jovem Aprendiz conforme
proposta apresentada a este Conselho.

Ar t. 2º - Fica a Ação Social Arquidiocesana autorizada a
desenvolver a metodologia do projeto Jovem Aprendiz, conforme
apresentado em seu plano de trabalho.

 Ar t. 3º - Revogam-se as disposições em contrario.
Art. 4º - Esta resolução entra em vigor na data de sua

publicação.

Teresina-(PI), 28 de Julho de 2009.

Antonio Jose dos Santos Mendes
Presidente

OF.  105

Conselho Estadual de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente - CEDCA/PI
CEDCA/PI

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO QUE ENTRE
SI CELEBRAM O ESTADO DO PIAUÍ E O MUNICÍPIO DE
ANTÔNIO ALMEIDA.
OBJETO – A cessão com ônus para o órgão de origem da servidora
MARIA  JOSÉ PEREIRA DE SOUSA, Auxiliar de Enfermagem, Matrícula
nº 171801-X, do quadro de pessoal da Secretaria da Saúde.
PRAZO – retroage ao dia 01 de abril de 2009 e termina no dia 31 de
dezembro de 2009.
FORO – Teresina – PI
Teresina(PI), 28 de julho de 2009
JOSÉ WELLINGT ON BARROSO DE ARAÚJO DIAS  – Governador
do Estado do Piauí
ALCEBÍADES BORGES DO RÊGO– Prefeito Municipal de Antônio Almeida

OF.  1089

Estado do Piauí
Secretaria de governo

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
                          EXTRATO PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0230/2005

CONTRATO/
ADITIVO

CONTRATANTE CONTRATADA

Aditivo 02/09 ao
Contrato 04/06

CCOM Rádio Alvoada do Sul Ltda

Motivo: Alteração da vigência do contrato
TERMO ADITIVO Nº 01/2009 AO TERMO DE ACORDO E
COOPERAÇÃO INTERNA Nº 18/2007
(Proc. Adm. Nº 1713/2007)
Cooperados: CCOM x INTERPI
Motivo: Alteração da vigência do Termo de Acordo

TERMO ADITIVO Nº 01/2009 AO TERMO DE ACORDO E
COOPERAÇÃO INTERNA Nº 14/2007
(Proc. Adm. Nº 1686/2007)
Cooperados: CCOM x SEFAZ
Motivo: Alteração da vigência do Termo de Acordo

TERMO ADITIVO Nº 01/2009 AO TERMO DE ACORDO E
COOPERAÇÃO INTERNA Nº 08/2007
(Proc. Adm. Nº 1359/2007)
Cooperados: CCOM x DETRAN
Motivo: Alteração da vigência do Termo de Acordo

TERMO ADITIVO Nº 01/2009 AO TERMO DE ACORDO E
COOPERAÇÃO INTERNA Nº 19/2007
(Proc. Adm. Nº 1718/2007)
Cooperados: CCOM x JUCEPI
Motivo: Alteração da vigência do Termo de Acordo

TERMO ADITIVO 02/2009 AO CONTRATO Nº 09/2008
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3596/2007
CONTRATANTE: Coordenadoria de ComunicaçÃO Social
CONTRATADA: Marguerita Indústria e Comércio de Alimentos Ltda MEE
Objeto: Alteração da vigência do contrato

RETIFICAÇÃO
No DOE nº 111,pág., 10 de 18 de junho de 2009, referente ao Extrato de
Aditivo, onde se lê Aditivo nº 02/2009, leia-se Aditivo nº 01/2009.
Outras Informações:Setor de Licitações - CCOM

No DOE nº 143,pág., 16 de 03 de agosto de 2009, referente ao Extrato de
Aditivo, onde se lê: Marguerita Indústria e Comércio de Alimentos Ltda MEE,
leia-se Havaí Comércio e Serviços Ltda.
Outras Informações:Setor de Licitações - CCOM

CANCELAMENTO
Informamos o cancelamento da publicação do Aditivo nº02/2009-Mídia
Externa Ltda no DOE nº 138, pág.23 de 27 de julho de 2009,justificando sua
publicação no DOE nº 123, pág.15 de 06 de julho de 2009.
Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social
Teresina, 05  de  agosto  de 2009.
Naia Carvalho de Oliveira
Presidente CPL/CCOM

OF.  213

    COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

                      EXTRATO PUBLICAÇÃO

PROCESSO N° 3816/2009
AÇÃO: Exercício/2009
CONTRANTE: Coordenadoria de Comunicação Social
CONTRATADA: Centro Musical Ltda
OBJETO: Compra de equipamentos de som para esta Coordenadoria.
VALOR: R$ 7.648,00 (sete mil e seiscentos e quarenta e oito reais).
FUNDAMENTO LEGAL: art. 24,II da Lei 8.666/93 e alterações.
Outra informações: Cordenadoria de Comunicação Social

Teresina, 05 de agosto  de 2009.
Naia Carvalho de Oliveira
Presidente CPL/CCOM

OF.  214

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO Nº. 92/09
Processo nº. 1570/09
Objeto: Oxigênio Medicinal
Fatura: 149867 e 150082
Valor: R$ 216,59 (Duzentos e dezesseis reais e cinquenta e nove
centavos).
Fundamentação: Art. 25, caput  da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação

     Matricula 063173-6

OF.  812